
MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA Nº 175 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025 

EXONERA -GERENTE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE-CC4 (SESA). 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DA SERRA, usando das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 2° da Lei nº 6.131, de 9 de 

janeiro de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica exonerado, o servidor Roney Domingos Teixeira, do cargo de gerente de atenção 

primária a saúde - CC4, da Secretaria Municipal de Saúde (SESA). 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

Palácio Municipal em Serr~: de novembro de 

Fernanda Coimbra a Silra 
Secretária Mu · cipal 

d" Sni"rd 
l'MS/ St:SA - M .. t: 77891 

FERNANDA COIMBRA MOTA DA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 

2025. 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111 , Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email : gab. prefeito@serra.es.gov.br 


